Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 181/61

FIXA VENCIMENTOS DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS PARA O EXERCÍCIO DE 1962.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Ficam por esta lei determinados os vencimentos mensais dos funcionários públicos municipais  de Bom Retiro, para o exercício de 1962.

Art. 2º -  Os cargos lotados terão a seguinte padronização:

	Secretário Geral
	Padrão MM
	Mensal
	Cr$
	13.000,00

	Contador
	Padrão MM
	Mensal
	Cr$
	13.000,00

	Escriturário
	Padrão II
	Mensal
	Cr$
	9.000,00

	Porteiro
	Padrão EE
	Mensal
	Cr$
	5.000,00

	Tesoureiro
	Padrão JJ
	Mensal
	Cr$
	10.000,00

	Fiscal Geral
	Padrão II
	Mensal
	Cr$
	9.000,00

	Fiscal Rural
	Padrão FF
	Mensal
	Cr$
	6.000,00

	Guarda Florestal
	Padrão EE
	Mensal
	Cr$
	5.000,00

	Diretor de Obras Públicas
	Padrão JJ
	Mensal
	Cr$
	10.000,00

	Motorista
	Padrão II
	Mensal
	Cr$
	9.000,00

	Tratorista
	Padrão II
	Mensal
	Cr$
	9.000,00

	Encarregado da Usina
	Padrão II
	Mensal
	Cr$
	9.000,00

	Professores – Não Titulados
	Padrão AA
	Mensal
	Cr$
	3.000,00

	Professores – Complementares
	Padrão BB
	Mensal
	Cr$
	3.500,00

	Professores – Regionalistas
	Padrão EE
	Mensal
	Cr$
	5.000,00

Art. 3º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 27 de dezembro de 1961.

FLARES FIGUEREDO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal